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RREO- ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

RELATÓRlO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRlA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRlO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERlODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercido, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas cm Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONIE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.837), PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

RREO - ANEXO 6 {LRF, art 53, inciso III) 

RECEITAS CORRENTES (1) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
lP11J 
!SS 
ITBI 
lRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contnbuições 
Receita Patrimonial 

Aplicações Financeiras (D) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transfe!incias Con-entes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
CotaPartedoIPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 87/1996 
Transfetencias da LC 61/1989 
Transferencias do FUNDEB 
Outras Transfer&x:ias Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (IlI) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRJMÁRIAS CORRENTES (IV) - ! - Il - ID 
RECEITAS DE CAPITAL(V) 

Operações de Cddito (VI) 
Amortização de Emprestiroos (VII) 
Alienação de Bens 

Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) 
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Conv!nios 
Outras Transfer&cias de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRJMÁRIAS DE CAPITAL {Xlr(V-Vl-Vll-VID-!X-X) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(XII)-(IV+XI) 

ld:OCC5474FDOF8104E 
PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENT ÁRlA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

llllt'llrl'AIPIDIÃIJAS ~ 

A1VAUZADA 

22.752.699,36 
703.904,35 

3.616,94 
239.877,07 

24.111,31 
1.030,00 

435.269,03 
89.610,00 
75.433,87 
72.973,36 
2.460,51 

20.923.933,% 
7 .876.855,34 

33S.941,24 
23.777,10 

1.968,41 
2.460,51 
1.312,28 

4.677.288,78 
8.004.330,30 

959.817,18 
885.577,58 

74.239,60 
21.794.148,42 
7.141.300,64 
2.865.000,00 

0,00 
5.150,00 

0,00 
0,00 

5.150,00 
4.27 1.150,64 
3.607.101,24 

664.049,40 
0,00 
0,00 
0,00 

4.276.300,64 

26.070.449,06 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.837], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONJO 

DCIID'ASlll!AU7.ADA8(~ 

Page I of3 

R$ I 

R$ I 

5.664.595,11 
50.400,88 

700,00 
25.728,39 

0,00 
64,92 

23.907,57 
10.957,92 
67.796,09 
67.796,09 

0,00 
5.535.440,22 
3.196.606,67 

71.531 ,68 
44.563,76 

179,13 
746,16 

62,38 
1.567.607,91 

654.142,53 
0,00 
0,00 
0,00 

5.596.799,02 
708.935,61 
473.935,61 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

235.000,00 
0,00 

235.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

235.000,00 

5.831 .799,02 
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RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

DESPESAS PRIMÁRIAS 

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 
RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

DOTAÇÃO DESPESAS DESPESAS 
ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS 

Page2of3 

RS I 

DESPESAS RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR 

PAGAS(,) PROCESSADOS NÃO PROCESSAOOS 

PAGOS (b) LIQUIDADOS PAGGS(,) 

DESPESAS CORRENTES (Xlll) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Encargos da Dívida (XIV) 
Outras Despesas Correntes 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV)= (XIII-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 
Investimentos 
Inversões Financeiras 
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 
Aquisição de Título de Capita l já lntegralizado(XVIJI) 

Aquisição de T ítulo de Crédito(XJX) 

Demais Inversões Financeiras 
Amortização da Dívida (XX) 

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXl)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTINGtNCIA (XXIQ 
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIU)=(XV+XXl+XXII) 
RESULTADO PRJMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXllla + XXIllb + XXlllc)J 

IMET A RSCAL PARA o RESULTADO PRIMÁRIO 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de rcíerência 

JUROS NOMINAIS 

20.263.569,73 
8. 11 2.766,94 

0,00 
12. 150.802,79 
20.263.569,73 
9.465.599, 18 
9. 175.043,5 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

290.555,67 
9. 175.043,5 1 

164.83 1,09 
29.603.444,33 

5.9 13.639,3 1 5.9 13.639,3 1 5.069. 188, 18 
2.398.273,87 2.398.273,87 1.897.725,74 

º·ºº º·ºº 0,00 
3.5 15.365,44 3.5 15.365,44 3. 171.462,44 
5.9 13.639,3 1 5.9 13.639,3 1 5.069. 188, 18 
1.042.034,8 1 1.042.034,81 997.034,8 1 

955.364,74 955.364,74 910.364,74 
0,00 º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 

86.670,07 86.670,07 86.670,07 
955.364,74 955.364,74 910.364,74 

º·ºº º·ºº 0,00 
6,869.004,05 6.869.004,05 5.979.552,92 

Jana Abr/2022 

VALOR INCORRIDO 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS ATIVOS (XXV) 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL- Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (X.XV - XXVI) 

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 

FONTE: SCPI- Contabilidade [9.25.25.837], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

RREO -ANEXO 6 {LRF, art 53, inciso III) 

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

IIAlDO 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

66.1 11,76 66. 111 ,76 
66.11 1,76 66.1 11 ,76 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

66.11 1,76 66.1 11 ,76 
0,00 0,00 

66.11 1,76 66.1 11 ,76 

-213.865,66 

VALOR CORRENTE! 

0,00 

0,00 
0,00 

-2 13.865,66 

VALOR CORRENTE 
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RS I 

0,00 

lbJIIDw.l021 (li} -•-00 
DfvmA CONSOLIDADA (XXVIII) 
DEDUÇÕES (XXIX) 

Disponibilidade de Caixa 
Oisporubilidade de Caixa Bruta 
(-)Restos a Pagar Processados (XXX) 
(-) Depósitos Restitufveis e Valores Vinculados 

Demais Haveres Financeiros 
D!vioA CONSOLIDADA LIQUIDA ()000) - (XXVIll - XX1X) 

RESULTADO NOMINAL - Ab!W!:o da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXlb) 

AlllBl'BMBTOIIOI.ÓlllCI 

VARIAÇ O 00 SALDG RPP • (XXX]Il) - (XXX• - XXXb) 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INI'EGRANTES DA DC (XXXVI) 
AJUS1ES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 
OUTROS AJUSTES (XXXVIll) 

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO -Abaixo da Linha (XXXIX) • (XXXII- xxxm - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIIl) 

RESULTADO PRIMÁRIO - Abwxo"' Linh, (XL)- XXXIX-(XXV -XXVl) 

llll'llllMAQÕI! ADUlNAJB 
SALDO DE EXERcfCIOS ANTERIORES 

Recursos Arrecadados em Exerclcios Anteriores - RPPS 
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 

RESERVAORÇAMENTÁRIADGRPPS 

ELISA MARIA SILVA PAZ 
821.749.463-00 

PREFEITA MUNICIPAL 

FONTE: SCPI- Contabilidade [9.25.25.837], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.275.751,27 
0,00 
0,00 
0,00 

PIIIIVIIIÃO <J8ÇAMBNTÃIIA 

FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA NETO 
999.753.454-49 

CONTAOOR CRC PI 8152 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.275.751 ,27 
37.279,61 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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